Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 12-10-2021
Insolventienummer F.10/20/232
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000142601:F001
Datum uitspraak 26-05-2020
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr P.J.E.M. Nuiten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Etom Schoonmaakbedrijf B.V, 29-06-2020
1

Gegevens onderneming

Het faillissement is op eigen aangifte op 26 mei 2020 uitgesproken door de 29-06-2020
rechtbank Rotterdam. 1

Etom Schoonmaakbedrijf B.V. , hierna failliet, is op 28 november 1996 opgericht
met de statutaire zetel te Rotterdam. Failliet houdt kantoor te Barendrecht.
Enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap G. Remeeus
Holding B.V., statutair gevestigd te Maassluis. Van deze holdingvennootschap
is de heer G. Remeeus enig aandeelhouder/bestuurder.

Activiteiten onderneming

Het ter beschikking stellen van arbeidskrachten en schoonmaak 29-06-2020
dienstverlening. Opdrachtgevers zijn middelgrote ondernemingen zoals 1
dokters-en tandartspraktijken, logistiek dienstverleners , kantoororganisaties

en een kozijnenfabriek. Er werd op 46 locaties in Rotterdam en omgeving

schoongemaakt. Daarnaast werd bij 18 klanten incidenteel aan glasbewassing

gedaan.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=43d4cac6-3e9f-ea11-80f6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f6c1142d-f36b-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar

2016

2019

2017

2020

2018

Omzet

€ 1.456.376,00

€1.015.399,00

€ 1.366.481,00
€ 393.522,00

€1.193.566,00

Winst en verlies

€ 34.156,00
€93.972,00
€ 29.801,00

€ 8.958,00

€ 87.506,00

Toelichting financiéle gegevens

Omzet is netto-omzet. Winst en verliescijfers geven bedrijfsresultaat aan voor
belastingen. In 2018, 2019 en 2020 tot 26 mei 2020 verlies geleden.

Eigen Vermogen

2017: € 16.915,-

2018: € 53.807,- negatief
2019: € 53.809,- negatief
2020: € 173.131,- negatief

Gemiddeld aantal personeelsleden

42

Boedelsaldo

€ 193.628,04

€ 272.810,20

€ 264.621,27

€271.121,27

I €277.064,30

Balanstotaal
€ 547.859,00
€ 297.397,00
€ 521.754,00
€ 363.271,00

€ 374.429,00

29-06-2020
1

29-06-2020

1

29-06-2020

1

29-09-2020
2

28-12-2020
3

28-06-2021
Ek

12-10-2021
5



Verslagperiode

van
26-5-2020

t/m
24-6-2020

van
25-6-2020

t/m
27-9-2020

van
28-9-2020

t/m
21-12-2020

van
28-5-2021

t/m
28-7-2021

van
22-6-2021

t/m
10-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

132 uur 48 min

46 uur 54 min

14 uur 0 min

14 uur 0 min

6 uur 30 min

214 uur 12 min

29-06-2020

1

29-09-2020

2

28-12-2020
3

28-06-2021
E 4

12-10-2021

5



Toelichting bestede uren

Totaal aantal uren:

Totaal aantal uren:

Totaal aantal uren:

Totaal aantal uren:

I Totaal aantal uren:

132,80

179,70

193,70

207,70

214,20

29-06-2020

1

29-09-2020
EEZ

28-12-2020
=

28-06-2021
E§4

12-10-2021
EE



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds 28 december 2018 is de besloten vennootschap G. Remeeus Holding B.V.

, statutair gevestigd te Maassluis enig aandeelhouder en bestuurder van
failliet. Van deze holdingvennootschap is de heer G. Remeeus enig
aandeelhouder/bestuurder.

1.2 Lopende procedures

PM

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen zijn beéindigd per datum faillissement met
uitzondering van de Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering,
werknemersverzekering en autoverzekeringen vanwege tijdelijke voortzetting
van werkzaamheden. Deze verzekeringen eindigen per 1 juli 2020.

1.4 Huur

Er wordt kantoorruimte gehuurd te Barendrecht aan Bijdorp-West 20. Huur is
opgezegd met termijn van maximaal 3 maanden maar eindigt voortijdig met
wederzijds goedvinden per 1 juli 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

Exploitatie van de onderneming was sinds 2018 niet meer rendabel. Marges
waren te klein. Verder werd de onderneming geconfronteerd met de kosten
van een vijftal langdurig zieke werknemers. De onderneming was niet in staat
om salarissen over mei en het vakantiegeld te voldoen waardoor is besloten
het faillissement aan te vragen. Nader onderzoek zal plaatsvinden.

Curator kan zich vinden in de oorzaak zoals vermeld in verslag 1 naar opgave
van de bestuurder.

29-06-2020
1

29-06-2020
1

29-06-2020
1

29-06-2020
1

29-06-2020
1

29-09-2020
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-06-2020
42 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-06-2020
49 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-5-2020 42

totaal 42

2.4 Werkzaamheden personeel

Vanwege de corona-maatregelen kon geen personeelsinformatiebijeenkomst 29-06-2020
met UWV worden georganiseerd. Personeel was vodér datum faillissement al 1
schriftelijk geinformeerd over rechten en plichten bij aanstaand faillissement.

Salaris mei en vakantiegeld is niet betaald.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Nvt.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris en voertuigen € 13.623,69

totaal €13.623,69 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Kantoormeubilair bestaande uit 1 x bureau, kast en vergadertafel met stoelen 29-06-2020
alsmede een tweetal pc's) is verkocht aan "doorstartende" onderneming. 1

Eén voertuig is onderhands verkocht voor € 3.327,50 incl. BTW. De drie andere
voertuigen zullen via BVA auctions worden geveild.

Er zijn geen zekerheidsrechten.
De drie overige voertuigen zijn inmiddels via BVA Auction geveild en de 29-09-2020
opbrengst is op de boedelrekening bijgeschreven. Bruto- opbrengst is € 2

10.296,19 incl. BTW. Na aftrek van kosten is een bedrag van
€ 9.751,69 overgemaakt op boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nvt 29-06-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

Bescheiden voorraad aan schoonmaakmiddelen, aanwezig op de 29-06-2020
bedrijfslocatie, is verkocht aan "doorstartende" onderneming. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Afkoop RC vordering € 3.000,00
Saldotegoed bank € 75.889,40
Goodwill € 55.000,00

totaal € 133.889,40 €0,00



Toelichting andere activa

Goodwill bestaande uit klantenportefeuille, handels-en domeinnaam, 29-06-2020
orderportefeuille etc. is samen met voorraad en kantoorinventaris en 1
bedrijfsuitrusting aanwezig op kantoor en de de diverse werkobjecten

verkocht voor € 55.000,- excl. BTW aan een ander schoonmaakbedrijf

gevestigd in de regio. Activa-overeenkomst is getekend op 8 juni 2020. Daarbij

zijn tot heden 14 werknemers van failliet in dienst getreden bij de kopende

partij.

Saldotegoed is per 27 mei 2020.
Pro resto RC vordering op bestuurder is afgewikkeld tegen betaling van € 28-12-2020

3.000,-. 3

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 187.414,23 € 191.286,98
totaal € 187.414,23 € 191.286,98 € 0,00

Toelichting debiteuren

Op datum faillissement waren nog niet alle facturen mei 2020 in de
administratie verwerkt. de uiteindelijke debiteurenstand bleek hoger dan de
eerder aangegeven € 142.122,87. Debiteurenpost totaal: € 187.414,23.

In deze verslagperiode is een bedrag van € 3.500,- vanuit debiteurenincasso
ontvangen.

In deze verslagperiode is een bedrag van € 6.500,- vanuit debiteurenincasso
ontvangen.

Met de laatste debiteur is, met goedkeuring van rechter commissaris, een
afkoop van de resterende schuld afgesproken inhoudende betaling van €
5.100 te voldoen in 3 termijnen voér 1 oktober 2021 tegen finale kwijting.
Debiteur heeft aan zijn verplichtingen voldaan waarmee het onderdeel
debiteureninning is afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Werkzaamheden zijn voortgezet tot en met 12 juni 2020. Dit werk is
gefactureerd en heeft geleid tot een debiteurenstand per datum 9 juni 2020
van € 142.122,87.

Debiteurenpost definitief is € 187.414,23. Debiteuren betalen goed. Met één
debiteur is een betalingsregeling afgesproken.

Van één debiteur is nog te vorderen circa € 7.900,- . Deze debiteur betaalt €
250,- per week.

Afgewikkeld.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet heeft een betaalrekening en een G-rekening bij Rabobank Ijsselmonde-

Drechtsteden. Geen vordering van de bank. Betaalrekening wordt vanwege

29-09-2020
X 2
28-12-2020
3
28-06-2021
E 4
12-10-2021
E 5
29-06-2020
mE1
29-09-2020
EEZ
28-06-2021
E 4
12-10-2021
E5
29-06-2020
mE1



debiteurenbetalingen nog een 3 maanden aangehouden.

29-09-2020

Toelichting vordering van bank(en) 2

Het aanhouden van de bankrekening is verlengd met nog eens drie maanden

vanwege de debiteurenbetalingen.
28-12-2020

Toelichting vordering van bank(en) 3

Bankrekening is opgeheven.

5.2 Leasecontracten

Geen leasecontracten. 29-06-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen zekerheden. 29-06-2020
1

5.4 Separatistenpositie

Nvt. 29-06-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen eigendomsvoorbehoud. 29-06-2020
1

5.6 Retentierechten

Nvt. 29-06-2020
1

5.7 Reclamerechten

Nvt. 29-06-2020
1

5.8 Boedelbijdragen
29-06-2020

Toelichting

1

Nvt.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Saldo G-rekening op 9 juni 2020: €19.169,29. Overgeboekt naar 29-06-2020

belastingdienst. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is met toestemming rechter commissaris voortgezet tot en 29-06-2020
met 12 juni 2020. Middellijk bestuurder heeft in overleg met curator het werk 1
gecodrdineerd, als te doen gebruikelijk. Is mede dankzij inzet middellijk

bestuurder probleemloos verlopen.

6.2 Financiéle verslaglegging

PM 29-06-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op 8 juni 2020 is een activaovereenkomst getekend met een 29-06-2020
schoonmaakbedrijf uit de regio. Op 9 juni 2020 is er met inachtneming van de 1

RIVM regels een personeelsinformatiebijeenkomst georganiseerd in

samenwerking met de doorstarter ter introductie van haar bedrijf. Tot heden

zijn 14 personeelsleden van failliet in dienst getreden van de doorstarter.

Meerdere (voormalige) klanten van failliet gaan verder met de overnemende

partij.

6.5 Verantwoording

Eris nog werk verricht aan het realiseren van de overdracht van website met 29-09-2020
hulp van ICT medewerker van de doorstartende partij en beantwoorden van 2
vragen van klanten in het kader van de doorstart.

6.6 Opbrengst

€ 55.000,00 29-06-2020
1

6.7 Boedelbijdrage
29-06-2020

1

Toelichting
Nvt.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er hebben zich zes kandidaten gemeld voor het doorstarten van de 29-06-2020
onderneming. Curator heeft een zgn. 'bidbook' samengesteld op basis 1
waarvan de kandidaten een eerste bieding hebben kunnen uitbrengen uiterlijk

op 3 junijl. 17.00 uur. Vijf kandidaten hebben een bod uitgebracht. Naar

aanleiding daarvan is met twee kandidaten verder gesproken. Voorafgaand

aan dit gesprek hebben deze kandidaten een geheimhoudingsverklaring

getekend. Aan deze twee kandidaten is vervolgens de gelegenheid geboden

een tweede bieding uit te brengen uiterlijk op zaterdag 6 junijl. 15.00 uur. Met

de hoogste biederis verder gesproken hetgeen heeft geresulteerd in

ondertekening van de activa overeenkomst op 8 junijl. Op 9 juni jl. zijn

personeel en opdrachtgevers van failliet geinformeerd over de doorstart.

Doorstart c.q. overname van activa is in goed overleg met doorstartende partij 29-09-2020
verder uitgewerkt en in de praktijk 'op de rails gezet'. 2

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

(Financiéle) administratie is op orde en toegankelijk. Boekhouding was 29-06-2020
uitbesteed aan het accountantskantoor. Aan boekhoudplicht is voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 24 mei 2019; 29-06-2020
2017: 28 augustus 2018; 1

2016: 13 juli 2017;

2015: 18 mei 2016;

2014: 10 november 2015;

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt. 29-06-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Geplaatste aandelen zijn volgens de notariéle akte bij oprichting op 28 29-06-2020
november 1996 en het aandeelhoudersregister volgestort in geld. 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

PM

Nee

Nee

Nee

Nee

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
PM

Nee

Nee

Nee

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.461,92

Toelichting

Bedrag inclusief BTW. Gaat om kosten ten behoeve van de tijdelijke
voortzetting zoals verzekeringspremies, benzinekosten, materiaalkosten etc.

€ 1.419,54

29-06-2020

1
29-09-2020
2

28-12-2020
3

28-06-2021
E 4

12-10-2021
5

29-06-2020

1
29-09-2020
2

28-12-2020
3

28-06-2021
E 4

12-10-2021
5

29-06-2020
1

29-09-2020



Toelichting
Huurvordering: € 1.419,54;

€114.327,78

Toelichting
€ 1.419,54 huur
€112.908,24 UWV

Toelichting
Eind- salaris curator: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 51.536,00

Toelichting

LH januari en februari 2020; OB 1ste kwartaal 2020.

€ 67.490,21

€67.497,21

€68.104,21

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
PM

€97.127,24

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
PM

€ 2.306,76

Toelichting
vakantie uren werknemer.

2

28-12-2020
3

12-10-2021
5

29-06-2020

1

29-09-2020
2

28-12-2020

3

28-06-2021
E 4

29-06-2020

1

28-12-2020
3

29-06-2020
1

28-12-2020

3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 315.542,17

Toelichting
Grootste crediteurenpost is de RC vordering van de voormalig mede-
aandeelhouder ad € 281.583,-.

€ 331.462,80

€ 332.365,47

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Naar verwachting zal 100% uitkering kunnen worden gedaan aan boedel- en
preferente crediteuren en een gedeeltelijke uitkering aan concurrente

crediteuren. Kanttekening is dat vordering van het UWV nog niet is ontvangen.

Vanwege de ontvangen - door vakantiegeld hoge- vordering van het UWV zal
geen uitkering aan concurrente crediteuren plaatsvinden.

Het faillissement wordt voorgedragen voor een vereenvoudigde afwikkeling
op grond van artikel 137a FW.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

29-06-2020

1

29-09-2020
2

28-12-2020
3

29-06-2020
1

29-09-2020
2

28-12-2020
3

29-06-2020
1

29-09-2020
2

28-12-2020
3

12-10-2021
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

PM 29-06-2020
1

Niet van toepassing 29-09-2020
2

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Afwikkeling veiling 3 voertuigen; 29-06-2020
- Onderzoek financiéle administratie; 1

- Onderzoek (on)rechtmatigheden;

- Debiteurenincasso;

- Incasso laatste debiteuren en toezien op betalingsregeling; 29-09-2020
- Afwikkelen pro resto rc vordering holdingvennootschap; 2

- Er loopt sinds 13 juli 2020 een betalingsregeling met een debiteur. Op datum 28-12-2020
faillissement was verschuldigd: € 20.145,78. Debiteur voldoet sinds 13 juli 3
2020 wekelijks € 250,00. Toezien op nakoming betalingsregeling.

Betalingsregeling wordt keurig nagekomen. 28-06-2021
4
I Afwikkeling faillissement 12-10-2021

5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend; 29-06-2020
1

Curator streeft naar opheffing binnen 13 maanden na datum faillissement. 28-12-2020
3

Afwikkeling hangt af van aflossing laatste debiteur. Dat zou gelet op 28-06-2021

betalingsregeling neerkomen op circa 32 weken. Curator bekijkt mogelijkheden 4
om eerder tot een afwikkeling te komen.

De curator draagt het faillissement thans voor een vereenvoudigde 12-10-2021
afwikkeling als bedoeld in artikel 137a FW voor. Uit het boedelactief kunnen 5

de bevoorrechte schuldeisers (ten dele) worden voldaan, en het is

ontoereikend om aan de concurrente crediteuren een uitkering te kunnen

doen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Hiermee wordt eindverslag ingediend. 12-10-2021
5

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


